
Zusatzhalte/Zusatzzüge Rosenmontag nach Mainz
Fahrplan für Rosenmontag, den 27. Februar 2017

Zusatzzüge RB 31 Alzey ‐ Armsheim ‐ Mainz vlexx

Verkehrstag 27.02. 27.02.

Zugnummer 52273 20863

Alzey ab 10:02 11:02

Albig ab 10:06 11:06

Armsheim an 10:10 11:10

Armsheim ab 10:12 11:12

Wörrstadt ab 10:17 11:17

Saulheim ab 10:22 11:22

Nieder Olm ab 10:27 11:27

Klein Winternheim‐Ober Olm ab 10:31 11:31

Mainz‐Marienborn ab 10:35 11:35

Mainz‐Gonsenheim ab 10:40 11:40

Mainz Waggonfabrik ab 10:44 11:44

Mainz Hbf an 10:47 11:47

Zusatzzüge RB 33 Bad Münster ‐ Bad Kreuznach ‐ Mainz vlexx

Verkehrstag 27.02. 27.02. 27.02.

Zugnummer 52271 52270 52274

Bad Münster am Stein ab 10:44 11:46

Bad Kreuznach an 10:49 11:50

Bad Kreuznach  ab 10:50 11:52 18:09

Gensingen‐Horrweiler ab 10:57 11:59 18:16

Ockenheim ab 11:04 12:05 18:22

Gau Algesheim an 11:07 12:08 18:25

Gau Algesheim ab 11:09 12:10 18:27

Ingelheim ab 11:13 12:14 18:31

Heidesheim (Rheinhess) ab 11:19 12:19 18:36

Uhlerborn ab | | 18:40

Budenheim ab | | 18:44

Mainz Hbf an 11:28 12:28 18:52

Zusatzhalt RE 2 Koblenz ‐ Bingen ‐ Ingelheim ‐ Mainz DB Regio

Verkehrstag 27.02. 27.02.

Zugnummer RE 4257 RE 4259

Koblenz Hbf ab  9:04 11:04

Boppard Hbf ab  9:16 11:16
Oberwesel ab  9:30 11:30
Bacharach ab  9:36 11:36
Bingen(Rhein) Hbf ab  9:47 11:47
Bingen(Rhein) Stadt ab  9:49 11:49 Zusatzhalt
Ingelheim ab  9:55 11:55
Mainz Hbf ab  10:10 12:10
Mainz Römisches Theater ab  10:14 12:14
… (alle Regelhalte) … …
Frankfurt(Main)Hbf ab  10:49 12:49

Fahrplanstand: 2. Februar 2017 ‐ Alle Angaben ohne Gewähr.

Infos: www.rnn.info ‐ www.der‐takt.de ‐ Tel. 0 61 32 ‐ 78 96 22



Rosenmontag Fahrplan Züge Mannheim ‐ Worms ‐ Mainz
Fahrplan für Rosenmontag, den 27. Februar 2017

Zusatz‐ und Regelzüge RE 4/ RE 14 / RB 44 Mannheim ‐ Worms ‐ Mainz DB Regio

Zugtyp RB RB RB RE RB RB RB RB RE RB
Zugnummer 38718 38720 38722 4470 38722 38284 38724 38726 4756 38726

Mannheim Hbf 7:48 8:14 8:44 9:16 9:44 9:58
Ludwigshafen (Rh) Mitte 7:51 8:17 8:46 9:19 9:46 10:00
Ludwigshafen (Rh) Hbf 7:53 8:19 8:49 9:21 9:49 |
Ludwigshafen (Rh) Hbf 7:55 8:19 8:50 9:04 9:21 9:50 |
Ludwigshafen‐Oggersheim 7:59 8:24 8:54 | 9:25 9:54 |
Frankenthal Süd 8:02 8:27 8:57 | 9:28 9:57 |
Frankenthal Hbf 8:04 8:29 8:59 9:11 9:29 9:59 10:09
Frankenthal Hbf 8:05 8:29 9:02 9:12 9:30 10:02 10:10
Bobenheim 8:09 8:33 9:08 | 9:34 10:08 |
Worms Hbf 8:14 8:37 9:14 9:19 9:38 10:14 10:19

RB

38292
Worms Hbf 8:25 8:55 9:20 9:25 9:40 9:55 10:20 10:25
Osthofen 8:31 9:01 | 9:31 9:46 10:01 | 10:31
Mettenheim 8:34 9:04 | 9:34 9:49 10:04 | 10:34
Alsheim 8:37 9:07 | 9:37 9:52 10:07 | 10:37
Guntersblum 8:40 9:10 | 9:40 9:55 10:10 | 10:40
Dienheim 8:44 9:14 | 9:44 9:59 10:14 | 10:44
Oppenheim 8:47 9:17 | 9:47 10:02 10:17 | 10:47
Nierstein 8:49 9:19 | 9:49 10:04 10:19 | 10:49
Nackenheim 8:53 9:23 | 9:53 10:08 10:23 | 10:53
Bodenheim 8:56 9:26 | 9:56 10:11 10:26 | 10:56
Mainz‐Laubenheim 8:59 9:29 | 9:59 10:14 10:29 | 10:59
Mainz‐Römisches Theater 9:03 9:33 | 10:03 10:19 10:35 | 11:03
Mainz Hbf 9:07 9:37 9:47 10:07 10:23 10:38 10:46 11:07

Zugtyp RB RB RB RE RB RB RB RE RB RB
Zugnummer 38728 38288 38730 4472 38730 38732 38734 4490 38734 38740

Mannheim Hbf 10:16 10:22 10:44 11:16 11:44 11:49 12:16
Ludwigshafen (Rh) Mitte 10:18 10:25 10:47 11:18 11:46 11:52 12:18
Ludwigshafen (Rh) Hbf 10:20 10:27 10:49 11:20 11:48  | 12:20
Ludwigshafen (Rh) Hbf 10:21 10:28 10:50 11:04 11:21 11:50  | 12:21
Ludwigshafen‐Oggersheim 10:24 10:33 10:54 | 11:24 11:54  | 12:25
Frankenthal Süd 10:28 10:37 10:57 | 11:28 11:57  | 12:28
Frankenthal Hbf 10:29 10:39 10:59 11:11 11:29 11:59 12:06 12:29
Frankenthal Hbf 10:30 10:40 11:02 11:12 11:30 12:02 12:08 12:30
Bobenheim 10:33 10:54 11:06 | 11:33 12:08  | 12:34
Worms Hbf 10:37 10:59 11:11 11:19 11:37 12:14 12:16 12:38

RB

38286

RB

38290
Worms Hbf 10:40 11:00 11:20 11:25 11:40 12:17 12:25 12:55
Osthofen 10:46 11:05 | 11:31 11:46  | 12:31 13:01
Mettenheim 10:49 11:08 | 11:34 11:49  | 12:34 13:04
Alsheim 10:51 11:11 | 11:37 11:52  | 12:37 13:07
Guntersblum 10:55 11:14 | 11:40 11:55  | 12:40 13:10
Dienheim 10:59 11:18 | 11:44 11:59  | 12:44 13:14
Oppenheim 11:06 11:21 | 11:47 12:02  | 12:47 13:17
Nierstein 11:09 11:23 | 11:49 12:04  | 12:49 13:19
Nackenheim 11:13 11:27 | 11:53 12:08  | 12:53 13:23
Bodenheim 11:16 11:30 | 11:56 12:11  | 12:56 13:26
Mainz‐Laubenheim 11:19 11:33 | 11:59 12:14  | 12:59 13:29
Mainz‐Römisches Theater 11:25 11:37 | 12:03 12:18  | 13:03 13:33
Mainz Hbf 11:29 11:41 11:47 12:07 12:22 12:43 13:07 13:37

Fahrplanstand: 2. Februar 2017 ‐ Alle Angaben ohne Gewähr.

Infos: www.rnn.info ‐ www.der‐takt.de ‐ Tel. 0 61 32 ‐ 78 96 22


